Bezirksausschuss des 7. Stadtbezirkes Landeshauptstadt

Sendling-Westpark

¥/ Minchen

Vorsitzender
Ginter Keller

Landeshauptstadt Miinchen, Direktorium

Meindlstr.14, 81373 Miinchen Telefon: (089) 5793 8566

Telefax: (089) 570 4033
E-Mail: guenter.keller@t-online.de

Geschaftsstelle:

Meindlstr. 14, 81373 Miinchen
Telefon: 233 33882

Telefax: 233 33885

E-Mail: bag-sued.dir@muenchen.de

Munchen, 24.04.2025 / V3

Nachtrags-Einladung
zur Sitzung des Bezirksausschusses 7
am Dienstag, den 29.04.2025, 19:30 Uhr,
im Sitzungsaal des Sozialbirgerhauses, Meindlstr. 14

Burgersprechstunde:
Der BA-Vorsitzende bietet eine telefonische Sprechstunde an:
an jedem Donnerstag von 11 bis 12 Uhr oder nach Vereinbarung
Rufnummer (089) 5793 8566 oder email: guenter.keller@t-online.de

Tagesordnung:
Offentliche Sitzung:

Nachtrage:

06.15
06.16
10.04
12.01-1

12.01-2

12.01-3

12.01-4
12.01-5

12.02-1
12.02-2

12.02-3

12.05-1
12.05-2
12.05-3
12.05-4
12.05-5
12.05-6
12.05-7

Nachtrag: Einwohnerschreiben Bayerwaldhaus

Nachtrag: Einwohnerschreiben Toiletten im Westpark

Nachtrag: Abbau von Mobiltoiletten im Westpark

Nachtrag: Ideen fur kiinftige Nutzungen in der Immobilie Albert-Rol3haupter-
Stral3e 65 - weitere Behandlung

Nachtrag: Vorschlage fur die Entsiegelung von Kleinflachen - Erstellen
einerListe hierfur

Nachtrag: Klimaschutz im Stadtbezirk - Sachstand zu den Projekten
"Klimalots*innen" und "Max-Seidl-Weg"

Nachtrag: CO2-Bilanzierung des HLC Rot-Weif3 durch Leocor - Sachstand

Nachtrag: Vermullung im Stadtbezirk - Behandlung eines Burgerschreibens
aus der Dezembersitzung

Nachtrag: Selbstbehauptungskurse

Nachtrag: Antwortschreiben ,Einrichten eines Brotzeitkiosks an der
Werdenfelsschule“ (TOP 42.01)

Nachtrag: Antwortschreiben ,Winterspielplatz fur Sendling-Westpark® (TOP
42.02)

Nachtrag: Schreiben MOR: Einrichtung Halteverbot Friedrich-List-Str.

Nachtrag: Aus div. BA-Sitzungen: Parksituation Ettalstr.

Nachtrag: Aus PuG 02/25 und MuW 03/25: Sichthalteverbot Sappelstr.
Nachtrag: Burger*innenschreiben: diverse Vorschlage / Umgriff Distlhofweg
Nachtrag: Burger*innenschreiben: Anwohnerschutz vor Durchgangsverkehr
Nachtrag: Burger*innenschreiben: Umleitungen durch die Murnauer Str.
Nachtrag: Auswertung Dialogdisplays



12.05-8

14.08
17.04
18.01
20.02
35.04
47.03
53.09
63.01
63.02
63.03

aprwNE

o

6.01
6.02
6.03
6.04
6.05
6.06
6.07
6.08
6.09
6.10
6.11
6.12

6.13
6.14
6.15
6.16

8.01

9.01

10.

Nachtrag: Antrag SPD aus 02/25: E-Tretroller im Gebiet um den Pfrontener
Platz

Nachtrag: Baumfallung Hoglworther Str.

Nachtrag: Anhérung, Westparkveranstaltung Viva La Pop
Nachtrag: Baumaflinahme Joh.-Clanze-Str.

Nachtrag: Sondernutzungsrichtlinien_Anhdrungsrecht
Nachtrag: Eigene Veranstaltungen

Nachtrag: Abschlussbericht AKIM

Nachtrag: Sternfahrt "Stoppt den Preiswahnsinn"

Nachtrag: Baumaflinahme SWM Fernwarme Kriner Str
Nachtrag: Baumalihahme SWM Fernwéarme Drachenseestr
Nachtrag: Baumaflinahme SWM Fernwarme Konrad-Celtis-Str

Einwohnerinnen und Einwohner haben das Wort
Nachtraglich aufzunehmende Tagesordnungspunkte
Genehmigung der Tagesordnung

Genehmigung der Niederschrift der letzten Sitzung
Fragen an die Polizei

Einwohnerschreiben

Anwohnerparken MarbachstralRe

Kreislaufschrank fur Sendling-Westpark

Anfrage zur Dauerleihgabe des Bayerwaldhauses im Westpark
Fahrradstander Ammergaustr und Waldfriedhofstr.
Schulwegsicherung

Baustelle Schule Zielstattstral3e

Radabstellanlagen Sendling-Westpark

LKW und Anhanger parken in der Murnauerstrasse

Westpark Minchen

Tischtennisplatten - Westpark ndhe Wasserspielplatz
Vermillung Ecke Euckenstr./Passauerstr.

Bedarf an Fahrradstellplatzen Im Bereich Ammergau/Schisselkarstral3e,
und benachbarten Stral3en

Radfahren Heimeranplatz - Luise-Kiesselbach-Platz

Staltacher Stral3e

Nachtrag: Einwohnerschreiben Bayerwaldhaus

Nachtrag: Einwohnerschreiben Toiletten im Westpark

Weitere Punkte entfallt
Burgerversammlungsempfehlungen und Entscheidungen
Birgerversammlungsempfehlungen

(E) Mit Seniorenbriefen die gesellschaftliche Teilhabe der &lteren Generation
verbessern

Empfehlung Nr. 20-26 / E 01637 der Birgerversammlung des Stadtbezirks 7

- Sendling-Westpark vom 16.11.2023 - Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 15968

Entscheidungen entfallt
(E) Sondernutzung Waldfriedhofstraf3e

Budget



10.01

10.02

10.03

10.06

11.
11.01
11.02
11.083

11.04

11.05

11.06

12.

12.01
12.01-1
12.01-2
12.01-3

12.01-4
12.01-5

12.02
12.02-1
12.02-2
12.02-3

12.03
12.04

(E) Stadtbezirksbudget

Baugenossenschaft Kriegersiedlung eG

.Kinderfest anlalilich unseres Siedlungsfestes am 25.07.2025¢
520,00 € /AZ: 0262.0-7-0526

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 16199

(E) Stadtbezirksbudget

IMMA e.V. Initiative fir Minchner Madchen*

.Begleitendes Openplace Training fir Madchen* zur Gewalt und
Konfliktpravention vom 01.05.2025 - 26.11.2025¢

825,00 €/AZ: 0262.0-7-0527

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 16227

(E) Stadtbezirksbudget

Munchner Kreis fur Volksmusik

.Bayerwaldhaus im Westpark vom 21.04.2025 - 10.05.2025"
15.000,00 €/ AZ: 0262.0-7-0522

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 16111

Nachtrag: (E) Stadtbezirksbudget

Leocor gGmbH / "Klimainitiative Minchen"

LWild Gartnern im Karré vom 27.03.2025 - 31.10.2025"
650,00 €/ AZ: 0262.0-7-0524

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 16152

Antrage

Antrag Seniorenbriefe
Ampel Flrstenrieder Str.
REGSAM-Soziale Planung

Mulleimer Garmischer Str.
Dialog-Displays in Sendling-Westpark
TOPO-Boxen in Sendling-Westpark

Berichte aus den Unterausschiissen

Bau, Stadtplanung und Umwelt

Nachtrag: Ideen fur kuinftige Nutzungen in der Immobilie Albert-Rol3haupter-
Stral3e 65 - weitere Behandlung

Nachtrag: Vorschlage fiir die Entsiegelung von Kleinflachen - Erstellen einer
Liste hierfur

Nachtrag: Klimaschutz im Stadtbezirk - Sachstand zu den Projekten
"Klimalots*innen" und "Max-Seidl-Weg"

Nachtrag: CO2-Bilanzierung des HLC Rot-Weil3 durch Leocor - Sachstand
Nachtrag: Vermillung im Stadtbezirk - Behandlung eines Blrgerschreibens
aus der Dezembersitzung

Bildung und Sport

Nachtrag: Selbstbehauptungskurse

Nachtrag: Antwortschreiben ,Einrichten eines Brotzeitkiosks an der
Werdenfelsschule“ (TOP 42.01)

Nachtrag: Antwortschreiben ,Winterspielplatz fir Sendling-Westpark® (TOP
42.02)

Haushalt
Soziales und Kultur

B90/ Grine
B90/ Griine
REGSAM-
Beauftragter
SPD

SPD

SPD



12.05
12.05-1

12.05-2
12.05-3
12.05-4
12.05-5
12.05-6
12.05-7
12.05-8

12.06

13.
13.01
13.01-1

13.01-2

13.01-3

13.01-4
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14

14.
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.08

15.

16.
16.01
16.02
16.03
16.04

17.

Mobilitat und Wirtschaft
Nachtrag: Schreiben MOR: Einrichtung Halteverbot Friedrich-List-Str.

Nachtrag: Aus div. BA-Sitzungen: Parksituation Ettalstr.

Nachtrag: Aus PuG 02/25 und MuW 03/25: Sichthalteverbot Sappelstr.
Nachtrag: Birger*sinnenschreiben: diverse Vorschlage / Umgriff Distlhofweg
Nachtrag: Barger*innenschreiben: Anwohnerschutz vor Durchgangsverkehr
Nachtrag: Burger*sinnenschreiben: Umleitungen durch die Murnauer Str.
Nachtrag: Auswertung Dialogdisplays

Nachtrag: Antrag SPD aus 02/25: E-Tretroller im Gebiet um den Pfrontener
Platz

Parks und Grinanlagen

Berichte der Beauftragten

Bericht des Vorsitzenden

Zu hoher Aufwand bei Bestellungen stadtischer Leistungen
Schreiben an MOR

BA-Empfang: Caterer gesucht

Telefonnotiz Bauwerk

Gesprachsnotiz mit LBK

Beauftragte gegen Rechtsextremismus

Beauftragter fir Menschen mit Behinderungen und Inklusionsbeauftragter
Beauftragter fir queere Menschen

Delegierte aus dem Migrationsbeirat
Gleichstellungsbeauftragte

Internetbeauftragter

Jugendbeauftragte

Kinderbeauftragte

Mieterbeirat

Migrations- und Integrationsbeauftragte
REGSAM-Beauftragter

Seniorenbeauftragter

Weitere Berichte

Anhdérungen

Baumfallungen

Ehrwalder Str.- Herr Kramm
Siegenburger Str.- Frau Poetke
Johann-Clanze-Str.- Herr Landinger
Einseleweg- Herr Bohra Grisar
Pilsenseestr.- Herr Wolf
Klingerstr.- Frau Mosebach
Hoglworther Str.- Herr Wolf

Nachtrag: Hoglworther Str.- Herr Wolf
Bauvorhaben

Veranstaltungen auf 6ffentlichem Grund

Spielaktionen Spiellandschaft Stadt

Spielaktionen Straf3e.Oase von CultureClouds e.V. auf StraRen und Platzen
Anhorung, Pfrontner Platz, Sommerfest des BA 7

Anhoérung, Hinterbarenbadstr., Sommerfest des BA 7

Westparkveranstaltungen

entfallt



17.01 Anhorung, Westpark, kleine Zirkuswiese, Zirkus Rio Artistik

17.02 Anhorung, Westpark, Teamstaffellauf durch den gesamten Westpark

17.03 Anhoérung, Westpark, Theatron, Shakespeares Theatre e.V

17.04 Nachtrag: Anhdrung, Westparkveranstaltung Viva La Pop
18. Baureferat

18.01 Nachtrag: Baumafinahme Joh.-Clanze-Str.
19. Biro Oberbirgermeister, 2. Burgermeister und 3. Blrgermeisterin entfallt
20. Direktorium

20.01 Mehr Mitentscheidungsrechte fir die Bezirksausschiisse u.a.

20.02 Nachtrag: Sondernutzungsrichtlinien_Anhdrungsrecht
21. Kommunalreferat entfallt
22. Kreisverwaltungsreferat entfallt
23. Kulturreferat entfallt
24, Lokalbaukommission entfallt
25. Mobilitatsreferat entfallt
26. Referat fur Arbeit und Wirtschaft entfallt
27. Referat fur Bildung und Sport entfallt
28. Referat fir Gesundheit entfallt
29. Referat fur Klimaschutz und Umwelt

29.01 Suche eines Mobilfunkstandortes
30. Referat fur Stadtplanung und Bauordnung

30.01 Anhdrung Barrierefreier Aufgang ZechstraRe/Flo3ergasse
31 Sozialreferat

31.01 diverse Standorte Unterbringung Gefllichteter

32. Weitere Anhérungen
32.01 Sitzungskalender BA7 2026

Schriftverkehr

33. Baureferat
33.01 Investitionskonzept Westpark
33.02 Standorte Regenbogenbank/orange Bank
33.03 Mobiltoiletten Westpark

34. Biro Oberburgermeister, 2. Burgermeister und 3. Blrgermeisterin entfallt
35. Direktorium
35.01 Rahmenkonzept Kinder- und Jugendpartizipation

35.02 Stadtbezirksbudget Ubersicht BA 7 Quartal | / 2025
35.03 Minchen-Budget 2025

35.04 Nachtrag: Eigene Veranstaltungen
36. Kommunalreferat
36.01 Fristverlangerung Sanierung St. Josef
37. Kreisverwaltungsreferat entfallt

38. Kulturreferat entfallt



39. Lokalbaukommission
39.01 Baulisten

40. Mobilitatsreferat
40.01 Ausweichrouten des Pendlerverkehrs in Sendling-Westpark
BA-Antrag Nr. 20-26 / B 03189
40.02 Gehwegparken im Umfeld des Wessobrunner Platzes

40.03 Zwischennachricht Einstellung des E-Scooter-Verleihs durch die MVG

40.04 Fristv. Dach der U Bahnstation Partnachplatz: PV-Anlage

40.05 Antwort Schulwegsicherung

40.06 Das Mobilitatsreferat informiert den Bezirksausschuss tber die Evaluation der
vorhandenen Fahrradservicestationen im Stadtgebiet und Uber die geplanten
Errichtungen im Stadtbezirk.
BA-Antrag Nr. 20-26 / B 06842

40.07 Friedrich-List-Str.

40.08 Stellungnahme Johann-Clanze-Stralie
41. Referat fur Arbeit und Wirtschaft entfallt
42. Referat fur Bildung und Sport

42.01 Einrichten eines Brotzeitkiosks an der Werdenfelsschule

42.02 Winterspielplatz fir Sendling-Westpark AS

43. Referat fur Gesundheit entfallt
44, Referat fur Klimaschutz und Umwelt entfallt
45, Referat fir Stadtplanung und Bauordnung entfallt
46. Sozialreferat entfallt
47. Weiterer Schriftverkehr

47.01 Ehrenamt muss abgesichert sein

47.02 Schreiben Backsteinchen

47.03 Schienenersatzverkehr und TWT-BaumalRnahme

47.03 Nachtrag: Abschlussbericht AKIM

Unterrichtung

48. Amtsblatt
49. Baureferat

49.01 Baumfallung am Kriner Platz.
50. Biro Oberbirgermeister, 2. Birgermeister und 3. Blrgermeisterin entfallt
51. Direktorium

51.01 Erstattung fiir Betreuungskosten
52. Kommunalreferat entfallt
53. Kreisverwaltungsreferat

53.01 Bescheid, Westpark, grol3e Wiese ggu. Sardenhaus, MobilSpiel Fest

53.02 Bescheid, Westpark, Wiese neben Gans am Wasser, Silent Park Beats

53.03 Bescheid, Westpark, Theatron, christlicher Open-Air Gottesdienst

53.04 Bescheid, Luise-Kiesselbach-Platz, Maifeier Tanz um den Maibaum

53.05 Ausnahmegenehmigung Veranstaltung in div. stadtischen Griinanlagen Fit im

Park der LHM



53.06 Bescheid, Westpark, Seebiihne und Asienensemble, Vesakhfest
53.07 Bescheid, Westpark, grol3e Wiese West, Eid-Fest
53.08 Bescheid, Westpark, Westlicher Teil, Teamstaffellauf

53.09 Nachtrag: Sternfahrt "Stoppt den Preiswahnsinn"
54. Kulturreferat entfallt
55. Lokalbaukommission entfallt
56. Mobilitatsreferat

56.01 Zielstattstral3e Feuerwehrzufahrt.

56.02 Verlangerung Errichtung Baumschutzzaune

56.03 Arbeiten im StralRenraum_Furstenrieder Stral3e

56.04 Arbeiten im StrafBenraum Firstenrieder StralRe

56.05 Anderung der verkehrsrechtlichen Anordnung Gerty-Spies-Str.

57. Referat fur Arbeit und Wirtschaft entfallt
58. Referat fur Bildung und Sport entfallt
59. Referat fur Gesundheit

59.01 Umsetzung Praventionsgesetz
60 Referat fur Klimaschutz und Umwelt

60.01 M-Luise-Kiesselbach-Platz 5G - Anzeige zum Baubeginn
60.02 Meldung von Mobilfunksendeanlagen der 1 und 1 Mobilfunk
60.03 Klimaresilientes Minchen 2050

61. Referat fUr Stadtplanung und Bauordnung entfallt
62. Sozialreferat entfallt
63. Weitere Unterrichtungen entfallt
63.01 Nachtrag: Baumaflinahme SWM Fernwarme Kriner Str
63.02 Nachtrag: Baumaflinahme SWM Fernwarme Drachenseestr
63.03 Nachtrag: Baumaflinahme SWM Fernwarme Konrad-Celtis-Str
64. Verschiedenes entfallt
65. Nichtoffentliche Tagesordnungspunkte entfallt

Mit freundlichen GriiRen
gez. Gunter Keller
Vorsitzender

Voraussichtliche BA-Sitzungstermine:
27.05.2025 24.06.2025 29.07.2025 26.08.2025 30.09.2025



