### Bezirksausschuss des 7. Stadtbezirkes

## **Sendling-Westpark**

Landeshauptstadt München, Direktorium Meindlstr.14, 81373 München



#### Vorsitzender Günter Keller

Telefon: (089) 5793 8566 Telefax: (089) 570 4033

E-Mail: guenter.keller@t-online.de

#### Geschäftsstelle:

Meindlstr. 14, 81373 München

Telefon: 233 33882 Telefax: 233 33885

E-Mail: bag-sued.dir@muenchen.de

München, 24.04.2025 / V3

#### **Nachtrags-Einladung**

zur Sitzung des Bezirksausschusses 7 am Dienstag, den 29.04.2025, 19:30 Uhr, im Sitzungsaal des Sozialbürgerhauses, Meindlstr. 14

#### Bürgersprechstunde:

Der BA-Vorsitzende bietet eine telefonische Sprechstunde an: an jedem Donnerstag von 11 bis 12 Uhr oder nach Vereinbarung Rufnummer (089) 5793 8566 oder email: guenter.keller@t-online.de

### Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung:

Nachträge:	
06.15	Nachtrag: Einwohnerschreiben Bayerwaldhaus
06.16	Nachtrag: Einwohnerschreiben Toiletten im Westpark
10.04	Nachtrag: Abbau von Mobiltoiletten im Westpark
12.01-1	Nachtrag: Ideen für künftige Nutzungen in der Immobilie Albert-Roßhaupter- Straße 65 - weitere Behandlung
12.01-2	Nachtrag: Vorschläge für die Entsiegelung von Kleinflächen - Erstellen einerListe hierfür
12.01-3	Nachtrag: Klimaschutz im Stadtbezirk - Sachstand zu den Projekten "Klimalots*innen" und "Max-Seidl-Weg"
12.01-4	Nachtrag: CO2-Bilanzierung des HLC Rot-Weiß durch Leocor - Sachstand
12.01-5	Nachtrag: Vermüllung im Stadtbezirk - Behandlung eines Bürgerschreibens aus der Dezembersitzung
12.02-1	Nachtrag: Selbstbehauptungskurse
12.02-2	Nachtrag: Antwortschreiben "Einrichten eines Brotzeitkiosks an der Werdenfelsschule" (TOP 42.01)
12.02-3	Nachtrag: Antwortschreiben "Winterspielplatz für Sendling-Westpark" (TOP 42.02)
12.05-1	Nachtrag: Schreiben MOR: Einrichtung Halteverbot Friedrich-List-Str.
12.05-2	Nachtrag: Aus div. BA-Sitzungen: Parksituation Ettalstr.
12.05-3	Nachtrag: Aus PuG 02/25 und MuW 03/25: Sichthalteverbot Sappelstr.
12.05-4	Nachtrag: Bürger*innenschreiben: diverse Vorschläge / Umgriff Distlhofweg
12.05-5	Nachtrag: Bürger*innenschreiben: Anwohnerschutz vor Durchgangsverkehr
12.05-6	Nachtrag: Bürger*innenschreiben: Umleitungen durch die Murnauer Str.
12.05-7	Nachtrag: Auswertung Dialogdisplays

12.05-8	Nachtrag: Antrag SPD aus 02/25: E-Tretroller im Gebiet um den Pfrontener Platz	
14.08	Nachtrag: Baumfällung Höglwörther Str.	
17.04	Nachtrag: Anhörung, Westparkveranstaltung Viva La Pop	
18.01	Nachtrag: Baumaßnahme JohClanze-Str.	
20.02	Nachtrag: Sondernutzungsrichtlinien_Anhörungsrecht	
35.04	Nachtrag: Eigene Veranstaltungen	
47.03	Nachtrag: Abschlussbericht AKIM	
53.09	Nachtrag: Sternfahrt "Stoppt den Preiswahnsinn"	
63.01	Nachtrag: Baumaßnahme SWM Fernwärme Krüner Str	
63.02	Nachtrag: Baumaßnahme SWM Fernwärme Drachenseestr	
63.03	Nachtrag: Baumaßnahme SWM Fernwärme Konrad-Celtis-Str	
1.	Einwohnerinnen und Einwohner haben das Wort	
2.	Nachträglich aufzunehmende Tagesordnungspunkte	
3.	Genehmigung der Tagesordnung	
4.	Genehmigung der Niederschrift der letzten Sitzung	
5.	Fragen an die Polizei	
6.	Einwohnerschreiben	
6.01	Anwohnerparken Marbachstraße	
6.02	Kreislaufschrank für Sendling-Westpark	
6.03	Anfrage zur Dauerleihgabe des Bayerwaldhauses im Westpark	
6.04	Fahrradständer Ammergaustr und Waldfriedhofstr.	
6.05	Schulwegsicherung	
6.06	Baustelle Schule Zielstattstraße	
6.07	Radabstellanlagen Sendling-Westpark	
6.08	LKW und Anhänger parken in der Murnauerstrasse	
6.09	Westpark München Tigehtenningletten Westpark nähe Wessersnielpletz	
6.10	Tischtennisplatten - Westpark nähe Wasserspielplatz	
6.11	Vermüllung Ecke Euckenstr./Passauerstr. Bedarf an Fahrradstellplätzen Im Bereich Ammergau/Schüsselkarstraße,	
6.12	und benachbarten Straßen	
6.13	Radfahren Heimeranplatz - Luise-Kiesselbach-Platz	
6.14	Staltacher Straße	
6.15	Nachtrag: Einwohnerschreiben Bayerwaldhaus	
6.16	Nachtrag: Einwohnerschreiben Toiletten im Westpark	
7.	Weitere Punkte	entfällt
	Bürgerversammlungsempfehlungen und Entscheidungen	
8.	Bürgerversammlungsempfehlungen	
8.01	(E) Mit Seniorenbriefen die gesellschaftliche Teilhabe der älteren Generation	
	verbessern	
	Empfehlung Nr. 20-26 / E 01637 der Bürgerversammlung des Stadtbezirks 7 - Sendling-Westpark vom 16.11.2023 - Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 15968	
9.	Entscheidungen	entfällt
9.01	(E) Sondernutzung Waldfriedhofstraße	
10.	Budget	

10.01	(E) Stadtbezirksbudget	
	Baugenossenschaft Kriegersiedlung eG	
	"Kinderfest anläßlich unseres Siedlungsfestes am 25.07.2025"	
	520,00 € / AZ: 0262.0-7-0526	
	Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 16199	
10.02	(E) Stadtbezirksbudget	
	IMMA e.V. Initiative für Münchner Mädchen*	
	"Begleitendes Openplace Training für Mädchen* zur Gewalt und	
	Konfliktprävention vom 01.05.2025 - 26.11.2025"	
	825,00 € / AZ: 0262.0-7-0527	
	Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 16227	
10.03	(E) Stadtbezirksbudget	
10.03	Münchner Kreis für Volksmusik	
	"Bayerwaldhaus im Westpark vom 21.04.2025 - 10.05.2025"	
	"Bayer waldriads i'ii westpark voiii 21.04.2023 - 10.05.2025 15.000,00 € / AZ: 0262.0-7-0522	
	Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 16111	
10.06	Nachtrag: (E) Stadtbezirksbudget	
10.00	Leocor gGmbH / "Klimainitiative München"	
	"Wild Gärtnern im Karré vom 27.03.2025 - 31.10.2025"	
	"wild Garthern in Karre von 27.03.2023 - 31.10.2023 650,00 € / AZ: 0262.0-7-0524	
	Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 16152	
	Sitzurigsvorlage Nr. 20-20 / V 10132	
11.	Anträge	
11.01	Antrag Seniorenbriefe	B90/ Grüne
11.02	Ampel Fürstenrieder Str.	B90/ Grüne
11.03	REGSAM-Soziale Planung	REGSAM-
		Beauftragter
11.04	Mülleimer Garmischer Str.	SPD
11.05	Dialog-Displays in Sendling-Westpark	SPD
11.06	TOPO-Boxen in Sendling-Westpark	SPD
12.	Berichte aus den Unterausschüssen	
12.01	Bau, Stadtplanung und Umwelt	
12.01-1	Nachtrag: İdeen für künftige Nutzungen in der Immobilie Albert-Roßhaupter-	
	Straße 65 - weitere Behandlung	
12.01-2	Nachtrag: Vorschläge für die Entsiegelung von Kleinflächen - Erstellen einer	
	Liste hierfür	
12.01-3	Nachtrag: Klimaschutz im Stadtbezirk - Sachstand zu den Projekten	
	"Klimalots*innen" und "Max-Seidl-Weg"	
12.01-4	Nachtrag: CO2-Bilanzierung des HLC Rot-Weiß durch Leocor - Sachstand	
12.01-5	Nachtrag: Vermüllung im Stadtbezirk - Behandlung eines Bürgerschreibens	
	aus der Dezembersitzung	
12.02	Bildung und Sport	
12.02-1	Nachtrag: Selbstbehauptungskurse	
12.02-2	Nachtrag: Antwortschreiben "Einrichten eines Brotzeitkiosks an der	
	Werdenfelsschule" (TOP 42.01)	
12.02-3	Nachtrag: Antwortschreiben "Winterspielplatz für Sendling-Westpark" (TOP	
	42.02)	
12.03	Haushalt	
12.04	Soziales und Kultur	

12.05	Mobilität und Wirtschaft	oltonos de Aria deia de Liat Cta	
12.05-1	3		
12.05-2	· ·		
12.05-3	Nachtrag: Aus PuG 02/25 und MuW 03/25: Sichthalteverbot Sappelstr.		
12.05-4	Nachtrag: Bürger*innenschreiben: diverse Vorschläge / Umgriff Distlhofweg		
12.05-5	Nachtrag: Bürger*innenschreiben: Anwohnerschutz vor Durchgangsverkehr		
12.05-6			
12.05-7			
12.05-8	Nachtrag: Antrag SPD aus 02/25: E-Tretro	oller im Gebiet um den Pfrontener	
12.06	Parks und Grünanlagen		
13. 13.01 13.01-1 13.01-2 13.01-3 13.01-4 13.02 13.03 13.04 13.05 13.06 13.07 13.08 13.09 13.10 13.11 13.12 13.13 13.14	Schreiben an MOR BA-Empfang: Caterer gesucht Telefonnotiz Bauwerk	· ·	
	Anhörungen		
14. 14.01 14.02 14.03 14.04 14.05 14.06 14.07 14.08	Baumfällungen Ehrwalder Str Siegenburger Str Johann-Clanze-Str Einseleweg- Pilsenseestr Klingerstr Höglwörther Str Höglwörther Str Nachtrag: Höglwörther Str	Grisar	
15.	Bauvorhaben		entfäll
16. 16.01 16.02 16.03 16.04	Veranstaltungen auf öffentlichem Grund Spielaktionen Spiellandschaft Stadt Spielaktionen Straße.Oase von CultureClo Anhörung, Pfrontner Platz, Sommerfest de Anhörung, Hinterbärenbadstr., Sommerfes	es BA 7	
17.	Westparkveranstaltungen		

17.01 17.02 17.03 17.04	Anhörung, Westpark, kleine Zirkuswiese, Zirkus Rio Artistik Anhörung, Westpark, Teamstaffellauf durch den gesamten Westpark Anhörung, Westpark, Theatron, Shakespeares Theatre e.V Nachtrag: Anhörung, Westparkveranstaltung Viva La Pop	
18. 18.01	Baureferat Nachtrag: Baumaßnahme JohClanze-Str.	
19.	Büro Oberbürgermeister, 2. Bürgermeister und 3. Bürgermeisterin	entfällt
20. 20.01 20.02	Direktorium Mehr Mitentscheidungsrechte für die Bezirksausschüsse u.a. Nachtrag: Sondernutzungsrichtlinien_Anhörungsrecht	
21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28.	Kommunalreferat Kreisverwaltungsreferat Kulturreferat Lokalbaukommission Mobilitätsreferat Referat für Arbeit und Wirtschaft Referat für Bildung und Sport Referat für Gesundheit	entfällt entfällt entfällt entfällt entfällt entfällt entfällt
29. 29.01	Referat für Klimaschutz und Umwelt Suche eines Mobilfunkstandortes	
30. 30.01	Referat für Stadtplanung und Bauordnung Anhörung Barrierefreier Aufgang Zechstraße/Flößergasse	
31. 31.01	Sozialreferat diverse Standorte Unterbringung Geflüchteter	
32. 32.01	Weitere Anhörungen Sitzungskalender BA7 2026	
	Schriftverkehr	
33. 33.01 33.02 33.03	Baureferat Investitionskonzept Westpark Standorte Regenbogenbank/orange Bank Mobiltoiletten Westpark	
34.	Büro Oberbürgermeister, 2. Bürgermeister und 3. Bürgermeisterin	entfällt
35. 35.01 35.02 35.03 35.04	Direktorium Rahmenkonzept Kinder- und Jugendpartizipation Stadtbezirksbudget Übersicht BA 7 Quartal I / 2025 München-Budget 2025 Nachtrag: Eigene Veranstaltungen	
36. 36.01	Kommunalreferat Fristverlängerung Sanierung St. Josef	
37. 38.	Kreisverwaltungsreferat Kulturreferat	entfällt entfällt

39. 39.01	Lokalbaukommission Baulisten	
40. 40.01	Mobilitätsreferat Ausweichrouten des Pendlerverkehrs in Sendling-Westpark BA-Antrag Nr. 20-26 / B 03189	
40.02 40.03 40.04 40.05	Gehwegparken im Umfeld des Wessobrunner Platzes Zwischennachricht Einstellung des E-Scooter-Verleihs durch die MVG Fristv. Dach der U Bahnstation Partnachplatz: PV-Anlage Antwort Schulwegsicherung	
40.06	Das Mobilitätsreferat informiert den Bezirksausschuss über die Evaluation der vorhandenen Fahrradservicestationen im Stadtgebiet und über die geplanten Errichtungen im Stadtbezirk.	
40.07 40.08	BA-Antrag Nr. 20-26 / B 06842 Friedrich-List-Str. Stellungnahme Johann-Clanze-Straße	
41.	Referat für Arbeit und Wirtschaft	entfällt
42. 42.01 42.02	Referat für Bildung und Sport Einrichten eines Brotzeitkiosks an der Werdenfelsschule Winterspielplatz für Sendling-Westpark AS	
43. 44. 45. 46.	Referat für Gesundheit Referat für Klimaschutz und Umwelt Referat für Stadtplanung und Bauordnung Sozialreferat	entfällt entfällt entfällt entfällt
47. 47.01 47.02 47.03 47.03	Weiterer Schriftverkehr Ehrenamt muss abgesichert sein Schreiben Backsteinchen Schienenersatzverkehr und TWT-Baumaßnahme Nachtrag: Abschlussbericht AKIM	
	Unterrichtung	
48.	Amtsblatt	
49. 49.01	Baureferat Baumfällung am Krüner Platz.	
50.	Büro Oberbürgermeister, 2. Bürgermeister und 3. Bürgermeisterin	entfällt
51. 51.01	Direktorium Erstattung für Betreuungskosten	
52.	Kommunalreferat	entfällt
53. 53.01 53.02 53.03 53.04 53.05	Kreisverwaltungsreferat Bescheid, Westpark, große Wiese ggü. Sardenhaus, MobilSpiel Fest Bescheid, Westpark, Wiese neben Gans am Wasser, Silent Park Beats Bescheid, Westpark, Theatron, christlicher Open-Air Gottesdienst Bescheid, Luise-Kiesselbach-Platz, Maifeier Tanz um den Maibaum Ausnahmegenehmigung Veranstaltung in div. städtischen Grünanlagen Fit im Park der LHM	

53.06 53.07 53.08 53.09	Bescheid, Westpark, Seebühne und Asienensemble, Vesakhfest Bescheid, Westpark, große Wiese West, Eid-Fest Bescheid, Westpark, Westlicher Teil, Teamstaffellauf Nachtrag: Sternfahrt "Stoppt den Preiswahnsinn"	
54. 55.	Kulturreferat Lokalbaukommission	entfällt entfällt
56. 56.01 56.02 56.03 56.04 56.05	Mobilitätsreferat Zielstattstraße Feuerwehrzufahrt. Verlängerung Errichtung Baumschutzzäune Arbeiten im Straßenraum_Fürstenrieder Straße Arbeiten im Straßenraum Fürstenrieder Straße Änderung der verkehrsrechtlichen Anordnung Gerty-Spies-Str.	
57. 58.	Referat für Arbeit und Wirtschaft Referat für Bildung und Sport	entfällt entfällt
59. 59.01	Referat für Gesundheit Umsetzung Präventionsgesetz	
60. 60.01 60.02 60.03	Referat für Klimaschutz und Umwelt M-Luise-Kiesselbach-Platz 5G - Anzeige zum Baubeginn Meldung von Mobilfunksendeanlagen der 1 und 1 Mobilfunk Klimaresilientes München 2050	
61. 62.	Referat für Stadtplanung und Bauordnung Sozialreferat	entfällt entfällt
63. 63.01 63.02 63.03	Weitere Unterrichtungen Nachtrag: Baumaßnahme SWM Fernwärme Krüner Str Nachtrag: Baumaßnahme SWM Fernwärme Drachenseestr Nachtrag: Baumaßnahme SWM Fernwärme Konrad-Celtis-Str	entfällt
64.	Verschiedenes	entfällt
65.	Nichtöffentliche Tagesordnungspunkte	entfällt

Mit freundlichen Grüßen gez. Günter Keller Vorsitzender

# Voraussichtliche BA-Sitzungstermine:

27.05.2025 24.06.2025 29.07.2025 26.08.2025 30.09.2025